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1. WPROWADZENIE 

 

Partycypacja społeczna odgrywa istotną rolę w tworzeniu i wdrażaniu programów 

rewitalizacji w gminie. Polega ona na współdecydowaniu o sprawach gminy, które sprawdza się 

jedynie wtedy, gdy społeczność rozumie sens działania na rzecz dobra wspólnego i chce brać w nim 

udział. Dlatego tak ważne jest informowanie społeczeństwa o sprawach ich dotyczących a następnie 

ich konsultowanie, czyli danie ludziom możliwości wypowiedzenia się na temat planowanych działań. 

Konsultacje prowadzone były w ramach projektu pt. Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Łącko. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Funduszu Spójności w 

ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020. 

2. PRZEDMIOT KONSULTACJI 

Przedmiotem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców gminy Łącko na temat projektu 

opracowanego Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łącko na lata 2016 – 2022 (wersja 

ostateczna dokumentu), uzupełnionego po konsultacjach społecznych prowadzonych w II/III kwartale 

2016 r. 

3. PODSTAWA PRAWNA 

Konsultacje społeczne przeprowadzono na podstawie ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 

rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r. poz. 1777) oraz art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 - j.t ze zm.). 

4. PODMIOTY UPRAWNIONE DO UCZESTNICTWA W KONSULTACJACH 

Do udziału w konsultacjach uprawnieni byli: 

 mieszkańcy gminy; 

 mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczystych nieruchomości  

i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze; 

 podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

gospodarczą; 

 podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, 

w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne; 

 jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne; 

 organy władzy publicznej; 

 inne podmioty realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa. 

5. TERMIN KONSULTACJI 

Konsultacje społeczne Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łącko na lata 2016 - 2022 

przeprowadzono w terminie od 19 sierpnia 2016 roku do 26 września 2016 roku. 

6. FORMA I TRYB KONSULTACJI 

Konsultacje społeczne Gminnego Programu Rewitalizacji prowadzone były w formie: 

 uwag w postaci papierowej lub elektronicznej składanych poprzez formularz konsultacji, 

 uwag ustnych, 

 spotkania konsultacyjnego –konferencji konsultacyjnej.  
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Wypełnione formularze można było dostarczyć drogą elektroniczną na adres: 

k.kucharska@lacko.pl lub drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Łącko, 33-390 Łącko 445, 

z dopiskiem „Konsultacje społeczne – Gminny Program Rewitalizacji Gminy Łącko”, lub pozostawić 

w Urzędzie Gminy w Łącku w terminie 19.08.2016 r. do 26.09.2016 r. 

Osobą wyznaczoną do udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii była Pani Katarzyna 

Kucharska, Urząd Gminy w Łącku, pok. nr. 25; e-mail: k.kucharska@lacko.pl, tel. 18 414-07-42  

w godzinach pracy urzędu. 

Informacje o konsultacjach projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łącko na lata 2016 – 

2022 zamieszczono w dniu 19.08.2016 r. spełniając tym samy wymogi ustawy o rewitalizacji: 

 w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Łącko 

 na stronie internetowej gminy Łącko 

 w sposób zwyczajowo przyjęty treść ogłoszenia wywieszona została w gablocie 

informacyjnej w Urzędzie Gminy Łącko. 

Załączono również załączniki, tj. Gminny Program Rewitalizacji Gminy Łącko na lata 2016 – 

2022 (wersja ostateczna dokumentu), Raport z konsultacji GPR 1.0, Raport z konsultacji dotyczących 

zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji, Raport z konsultacji 

społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łącko na lata 2016-2022 V 2.0 oraz 

Prognozy oddziaływania na Środowisko Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łącko na lata 

2016-2022, Załącznik Nr 1 do Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łącko na lata 2016-2022 

oraz Formularz zgłaszania uwag. 

7. PRZEBIEG KONSULTACJI  

O wysokiej aktywności interesariuszy zaangażowanych w proces tworzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Łącko na lata 2016 – 2022 świadczy chociażby fakt, iż niniejszy dokument 

konsultowany był już po raz trzeci. Każde z konsultacji owocowały ważnymi uwagami wpływającymi 

na jego kształt i treść. Podczas trwania konsultacji projektu Gminnego Programu Rewitalizacji (wersja 

ostateczna dokumentu) wpłynęła jedna ankieta konsultacyjna i jeden formularz zgłaszania uwag, 

odnotowano także jedną uwagę ustną po konferencji rewitalizacyjnej (szczegóły w pkt. 8). 

W dniu 16.09.2016 zorganizowana została konferencja rewitalizacyjna, w której wzięło udział 36 

osób. Przedstawiono podczas niej harmonogram dotychczas wykonanych prac przy opracowywaniu 

programu rewitalizacji i omówiono kolejne zmiany w dokumencie. Omówiono szczegółowo karty 

projektów planowanych do realizacji w ramach rewitalizacji a także ich koszty.  

8. UWAGI USTNE 

Telefonicznie i osobiście do dyspozycji interesariuszy pozostawała w Urzędzie Gminy Pani Katarzyna 

Kucharska. Podczas konferencji konsultacyjnej w dniu 16.09.2016 r. odnotowano jedną uwagę 

dotyczącą konieczności rozszerzenia zakresu inwestycji rewitalizacyjnej w m. Łącko  

o zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno - Gimnazjalnych na cele rekreacyjno - sportowe.  

W jej efekcie na wniosek Dyrektora Szkoły po konsultacjach z Wójtem Gminy oraz uczestnikami 

konferencji konsultacyjnej,  uzupełniono w Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Łącko na lata 

2016 – 2022 opis przedmiotowej inwestycji o prace związane z modernizacją i rozbudową placu 

zabaw oraz budową zewnętrznej siłowni dla osób starszych oraz modernizacją boiska sportowego. 

Szacunkowy koszt inwestycji to 800.000,00 zł. 

W trakcie konferencji konsultacyjnej pojawiły się pytania dot. modernizacji infrastruktury drogowej 

oraz modernizacji oczyszczalni ścieków i budowy kanalizacji. Osoby prowadzące konsultacje 

wskazały, iż przedmiotowe przedsięwzięcia zg. z danymi pozyskanymi z Urzędu Gminy zostały 

przygotowane do dofinansowania i realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 oraz PROW 2014-2020 i będą realizowane w latach 
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2017-2019. Przedsięwzięcia zw. z infrastrukturą drogową na obszarze rewitalizacji zostały ujęte w 

opisie poszczególnych kart projektów. 

9. UWAGI ZGŁASZANE NA ETAPIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Podczas trwania konsultacji projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łącko wpłynęła 

uwaga ustna opisanej w pkt. 8 oraz jeden formularz uwag zw. ze zgłoszoną uwagą. 

 

Opracowała: Monika Bochenek 

Zatwierdził: Wójt Gminy Łącko 


